平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
平成24年8月9日付「第三者委員会の報告書受領と当社の対応方針について」で公表しました通り、第１四半期連結会計期
間に発覚した元社員による横領額170百万円は、現時点で回収目途がたっておりません。このことから第１四半期連結累
計期間に横領額全額を特別損失とした結果、第２四半期でも同額170百万円の四半期純利益が前回予想に対して減少す
る見込みです。

この想定外の事件発生に対する当社の取り組みとして、当連結会計年度の下半期に予定していた経費支出の見直し・延
期や、売上原価コストの低減に取り組み、営業利益及び経常利益で期初計画比100百万円の改善を行う計画です。

これらを勘案し、通期の当期純利益は前回予想から変更がございません。

（注）上記の業績予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実
際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

平成24年8月10日
各 位

上場会社名 株式会社 ソリトンシステムズ
代表者 代表取締役社長 鎌田 信夫
（コード番号 3040）
問合せ先責任者 経営管理部 河合 健介
（TEL 03-5360-3801）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,800 △100 △125 △80 △16.21
今回修正予想(B) 4,800 △100 △125 △250 △50.66
増減額(B-A) 0 0 0 △170
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

4,377 △232 △358 △247 △50.25

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,200 500 480 300 60.80
今回修正予想(B) 11,200 600 580 300 60.80
増減額(B-A) 0 100 100 0
増減率(%) ― 20.0 20.8 ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 10,531 413 487 288 58.56